De iuramento.

bonum testem nunquid fuisset sibi deferendum iuramentum in supplementū probationis. et est ista questione notabilis et difficultis in effectu p. st. tēns nunquid ī cā matrimoniali sit locis del. tōni iuramenti insupplētum, probationis glo. i. arguit q̄ sic p̄ iura generalia sed finaliter p̄cludit oppositū q̄ bec cā est ardua cā agat quasi de statu hominis cū per hoc seruitū ō p̄stutuatur in ipso. et nota bene hanc rōnem pro qua facit. c. non debet. de p̄sang. et affi. t. c. omnes causatōes. xxiij. q. viij. Idem videtur sentire glo. iuris cīnīlis in. l. iij. q. quacūq. ff. eo. ti. hec op̄i. enī videtur placere abbati bic. qui responder ad. c. attestations. j. de despō. am pabe. vbi fuit in causa matrimoniali delatū iuramen tum q̄ ibi nō defertur sup̄ p̄ncipali actōe. sed sup̄ articulo postea orienti super quo magna erat p̄sumptio contra reum. sed licet q̄ p̄sensit post etatē. v̄l sc̄m cum ibi actrix habebat p̄sumptionē. p. se. hicno. et in hac ultima solutione videtur inclinare in p̄trāni op̄ionem huius glo. Jo. an. dicit q̄ illa decretalis solū vult q̄ si p̄sumptio est p̄tra reum qui venit absolue dus in cā matrimoniali nō absoluatur nisi iuret ad ex ciudendam illam p̄sumptionē quasi velit dicere et bñ q̄ ibi non loquitur de iuramento in supplementū probationis. sed de iuramento purgationis quod defert reo anteō̄ absoluatur ut sic purget p̄sumptionē ortāz contra eum. Unde p̄ illud iuramentū nullū sit p̄iudicium matrimonio. nec actori sed est favorabile eis cum aliter veniret pure absoluenda actore nō. p̄bare aliter. tñ. Jo. an. non declarat in hac questione mentē suam. llōstī. b. et j. eo. c. fi. et idem p̄bī. tenent p̄tra op̄i. glo. dicentes q̄ in omni cā etiā matrimoniali p̄t defēri iuramentum p̄si deratis tñ circūstantijs. ponit ipse hosti. exemplum in muliere honesta potenti et dñe que petit aliquem in virum sibi inscribo: em vel equalē qui scipiis de stupro illā sollicitauerat et p̄bat p̄ vñū testē omnī exceptione maiorem q̄ iste desponsavit eas per verba de p̄senti. adducit de lepul. ex pte. t. de testi. sup̄ eo. h. fatetur ipse hosti. et idē p̄bī. q̄ in casu matrimonialibus et siliib⁹ in quibus vertitur pīculū anime si cit ibi est spēale ut nō transeat in rē indicatā. sic oportet ibi spēale fateri q̄ si apparet decepta ecclesia retractabitur quod est factū ratōne iuramenti delati ar. j. s. fri. fraternitatis t. L. e. l. i. qđ est spēale p̄tra legē. ff. e. l. non erit. q̄ dato. sit ratio q̄ in talibus nec lex p̄ualz nec p̄suetudo. s. de p̄sue. c. fi. p̄ que patet etiā in matrimonio posse iuramentū defēri. ita tñ q̄ legitimo matrimonio nullomodo p̄iudicari possit nec salus anime impediti quotiens de ipsis periculo p̄staret et sic trā sit Jo. an. cū hac op̄i. Et videtur hic sentire q̄ possit defēri cum limitatione p̄dicta Bar. post Bu. in. d. l. iij. q. quicūq. dicit q̄ stanti pro matrimonio potest defēri. vt iūret p̄ matrimonio q̄ hic nullū pīculū ē cum